Eleitoral, por unanimidade, em desaprovar as contas do PROGRESSISTAS - PP - 

REGIONAL (RN), relativas ao exercício de 2022, e, por maioria, nesse ponto vencidos os 

Juízes Daniel Maia e Lourinaldo Lima, em determinar o recolhimento ao Tesouro 

Nacional do valor de R$ 677.365,27 (seiscentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta e 

cinco reais e vinte e sete centavos) e a transferência da importância de R$ 32.582,87 

(trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos) para a conta 

FP-Mulher, nos termos do voto da Relatora e das notas orais, partes integrantes desta 

decisão. Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 

0600821-95.2024.6.20.0050. PROTOCOLO: 15541.